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Tystnaden har varit en överlevnadsstrategi för Marion och Ida. Men nu har de fått nog. 
Med sina egna personliga berättelser, har de slutligen hittat modet att säga ifrån, oavsett 
vad det kostar. Tystnaden i Sápmi följer Marion och Ida när de båda försöker hitta svar på 
svåra frågor kring sina traumatiska upplevelser. En film om tabun och händelser som har 
drabbat många samiska unga kvinnor – i generationer.

– Vi vill nå ut till många. Jag hoppas den ska väcka samtal, att folk ska våga prata och se 
när det pågår, säger Ida Labba Persson.

MEDVERKANDE
Ida Labba Persson är renägare, journalist, boende i en by utanför Kiruna.
Marion Anne Mienna Rimpi. Marions mamma tog sitt liv efter att ha blivit utsatt för sexuella övergrepp 
som ung i Tysfjord.
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Regissören Liselotte Wajstedt  är en samisk multikonstnär  från  Kiruna, baserad i Stockholm. Hon jobbar 
med allt från film, collage, måleri, foto, textil, skulptur och installationer. I sina filmer använder hon, allt 
från dokumentärt foto till animation, både leranimation, stop-motion, och andra blandtekniker. Hon 
har haft fler utställningar på olika museer i Sverige. Hon har gjort ett antal dokumentärer som med-
verkat på internationala filmfestivaler, bland dem Moai Báhtaretne (On the run 2021) och The Fire (2017). 
 

”Sápmi är storslaget och vackert, till ytan. Men under den vackra fasaden finns hemligheter 
som skaver. Jag ville visa på skörheten och om vi skrapar på ytan finns där något annat.

I grund och botten är jag bildkonstnär och min utbildning är fri konst, animation och 
experimentfilm, dokumentärfilm och manus. Jag tycker om att arbeta i gränslandet mellan 
konst och film och inte göra allt för självklart. Jag ser animationerna som en förlängning 
av budskapet.

Jag berättar inifrån min egen kultur, där jag har mitt hjärta. Lite som att arbeta utifrån 
”gräv där du står”. Sedan starten av min filmkarriär 2006 har jag alltid arbetat med lite 
svåra teman som identitet, sorg och trygghet. Att arbeta med övergrepp har varit en 
naturlig förlängning av det.

Jag vill vara en del i att förändra. Även om vi i den här filmen visar en mindre kultur än 
majoritetskulturen så handlar det om allmänmänskliga frågor. Om vi ser mönster i det lilla 
kan vi även se det i det stora sammanhanget. Precis som att se mönster i sig själv – det är 
då vi kan vi förändra.”

– Liselotte Wajstedt
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